6 Edition 01.17
AGA
Information technique · F
• Boîtier de sécurité auto-contrôlé, transformateur d’allumage et
éléments d’affichage et de commande placés dans un coffret
métallique compact remplacent l’armoire électrique sur site
• Pour brûleurs à allumage direct jusqu’à 350 kW continu selon EN 746-2
• Affichage de l’état du programme, des paramètres de l’appareil et

BCU 440
 = standard,  = option
Exemple de commande
BCU 440-3/1W1GB
5 .1 .1 Code de type
Code Description
BCU Commande de brûleur
4 Série 4
40 Version de base 40
-3
-5
-10
Temps de sécurité au démarrage tSA [s]
3
5
10
/1
/2
Temps de sécurité en service [s]
1
2
W
R
Tension secteur
230 V CA, -15/+10 %, 50/60 Hz
115 V CA, -15/+10 %, 50/60 Hz
1
2
3
4
Transformateur d’allumage
TZI 5-15/100
TZI 7-25/20
TZI 7,5-12/100
TZI 7,5-20/33
GB Plaque signalétique en anglais avec étiquettes adhésives
supplémentaires en D, F, I, NL, E
BCU 440 · Edition 01.17 19
Directive pour l’étude de projet
6 Directive pour l’étude de projet
6 .1 Choix des câbles
Utiliser un câble de secteur approprié – conforme aux
prescriptions locales.
Câble de signal et de commande : 2,5 mm2 maxi.
Câble de masse de brûleur / conducteur de protection :
4 mm2.
Raccordement de la masse de brûleur à l’extérieur du
boîtier également.
Ne pas poser les câbles du BCU et les câbles des
convertisseurs de fréquence ou à fort rayonnement
électromagnétique dans le même conduit.
6 .1 .1 Câble d’ionisation
Utiliser un câble haute tension non blindé, voir page
27 (Accessoires).
Longueur de câble recommandée : 50 m maxi.
Poser le câble séparément et, si possible, pas dans un
tube métallique.
Poser à distance des câbles de secteur et des sources
de parasites.
Ne pas poser parallèlement au câble d’allumage.
6 .1 .2 Câble d’allumage
Utiliser un câble haute tension non blindé, voir page
27 (Accessoires).
Longueur de câble pour le transformateur d’allumage
intégré : 5 m (16,4 ft) maxi.